
 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 
PEC: ersi@raccomandata.eu  E-mail: direttore@ersi-abruzzo.it 

 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE  
 

Determina del Dirigente n° 101 del 26-10-2021 
 

OGGETTO:  programma PSRA/36 – 1, 2, 3, 4 - procedura aperta per affidamento servizi 
di ingegneria 

  Incarico per pubblicazione gara alla Società Media Graphic di Barletta. 
  Liquidazione fattura n.0976 del 24/08/2021 
 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011 – n° 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico 
Integrato della Regione Abruzzo”; 
 
VISTI: 
- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 
- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021÷2023; 
- con Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 
 
RICHIAMATO  il Decreto del Presidente dell’ERSI n° 6 del 14-09-2020 con il quale il 
sottoscritto ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Dirigente del SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE dell’ERSI; 
 
RICHIAMATA la determina n. 55 del 01/07/2021 con la quale è stato affidato l’incarico - alla 
Società Media Graphic SrL di Barletta, da sempre impegnata nel supporto alla Pubbliche 
amministrazioni - per l’espletamento dei servizi di pubblicazione degli esiti di gara di 
progettazione degli interventi PSRA/36-1, 2, 3, 4 sulla GUCE, sulla GURI, sui quotidiani 
nazionali e locali e sul sito Internet del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 
 
PRESO ATTO che la Società Media Graphic SrL di Barletta ha provveduto alla detta 
pubblicazione degli esiti nelle seguenti testate: 
Italia Oggi         28/07/2021 
Milano Finanza        28/07/2021 
Il Centro         28/07/2021 
Il Giornale – ribattuta Centro Sud      28/07/2021 
GURI con testo riformulato n°39      16/07/2021 
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea     13/07/2021 
Pubblicazione Sito Internet Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  
 
Tutto ciò premesso 
  
RICHIAMATE  le vigenti normative di settore ed evidenziato l’importo del servizio da affidare; 
 
ACQUISITO il Codice CIG ZB1311CC66 

 

VISTO la fattura della Media Graphic SRL n.0976 del 24-08-2021, acquisita al protocollo 
ERSI 3094 in data 24-08-2021 ed allegata al presente provvedimento quale parte integrante 
e sostanziale, di importo € 2.867,00 compreso IVA; 
 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 
PEC: ersi@raccomandata.eu  E-mail: direttore@ersi-abruzzo.it 

 

VISTO il DURC numero protocollo INPS_ 28128206 emesso in data 12/10/2021 e valido 
fino al 12/10/2022, dal quale si rileva la regolarità contributiva della soc. Mediagraphic srl; 
 

ACCLARATA  la propria competenza in merito 
 

DETERMINA 

1. LIQUIDARE  l’importo complessivo di € 2.867,00 (IVA inclusa), da pagare nel 
seguente modo:  

a. Euro 2.350,00  a favore della Mediagraphic srl cf.05833480725, di Barletta 
quale compenso per le pubblicazioni necessarie per la procedura di 
aggiudicazione di servizi di ingegneria relativi al programma PSRA/36; 

b. Euro 517,00  a favore dell’ERARIO per l’iva al 22% (Split payment ai sensi 
dell’art. 17-ter del DPR n.633/1972) che sarà versata direttamente da questo 
ente; 

2. IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.867,00 (iva inclusa) ai sensi dell’art. 183, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. 
n.118/2011, come nel seguito: 

a) € 898,17 sul capitolo 3195 - Art. 11 del bilancio ERSI 2021 (SUBImp 2021/1/89/7) 
b) € 1.146,89 sul capitolo 3195 - Art. 12 del bilancio ERSI 2021(SUBImp 

2021/1/115/5) 
c) € 464,67 sul capitolo 3195 - Art. 13 del bilancio ERSI 2021(SUBImp 2021/1/90/7) 
d) € 357,28 sul capitolo 3195 - Art. 14 del bilancio ERSI 2021(SUBImp 2021/1/91/7) 

 per i motivi meglio richiamati in narrativa, già impegnata con determina del servizio 
Pianificazione n. 55 del 01/07/2021, al Cap. 3195 artt. 11, 12, 13 e 14;  

 
3. DARE ATTO CHE: 

 il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con la regola di 
finanza pubblica; 

 il pagamento della somma di € 2.898,00 sarà effettuata tramite bonifico bancario sulle 
coordinate IBAN indicate in fattura a favore della Mediagraphic srl cf.05833480725, di 
Barletta;  

 nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il codice CIG 
ZB1311CC66. 

 
 

Il Dirigente Servizio Pianificazione  

f.to Ing. Alessandro Antonacci 

 

Estensore: Dott.ssa Ruggieri Anna 

 

 

 

 

 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 
PEC: ersi@raccomandata.eu  E-mail: direttore@ersi-abruzzo.it 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dal presente provvedimento; 

 
           Il Dirigente di Servizio 
      (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della 
spesa derivante dal presente provvedimento. 

  
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           (f.to Annunziata Ferri) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 
PEC: ersi@raccomandata.eu  E-mail: direttore@ersi-abruzzo.it 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all’indirizzo 

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 27/10/2021 al 11/11/2021. 

                                             
 

L’ADDETTO 
f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 

                                                     
 
DETERMINA SERV. PIANIF. n. 101/2021 

 


